П РАВИ ТЕЛЬСТВО  П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 3 .0 1 .2 0 2 4  г. Владивосток № 29-пп

О внесении изменений в постановление Правительства
Приморского края от 26 июня 2023 года № 428-пп «Об
установлении специальной социальной выплаты для

отдельных категорий медицинских работников,
оказывающих не входящую в базовую программу

обязательного медицинского страхования
медицинскую помощь, за период с 1 июня

по 31 декабря 2023 года»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского

края п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Приморского края от 26 июня

2023 года № 428-пп «Об установлении специальной социальной выплаты для

отдельных категорий медицинских работников, оказывающих не входящую в

базовую программу обязательного медицинского страхования медицинскую

помощь, за период с 1 июня по 31 декабря 2023 года» (в редакции

постановления Правительства Приморского края от 13 сентября 2023 года

№ 633-пп) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании постановления, пункте 1 и пункте 4

постановления слова «по 31 декабря 2023 года» словами «по 31 декабря

2024 года»;

1.2. Заменить в пункте 3 постановления слова «пришедшим в 2023 году»

словами «пришедшим с 1 июня 2023 года»;

1.3. В Порядке предоставления специальной социальной выплаты для

медицинских работников краевых государственных медицинских организаций,

оказывающих не входящую в базовую программу обязательного медицинского

2

страхования медицинскую помощь, за период с 1 июня по 31 декабря 2023 года,

утвержденном постановлением (далее - Порядок):

заменить в наименовании Порядка слова «по 31 декабря 2023 года»

словами «по 31 декабря 2024 года»;

заменить в грифе приложений № 1, № 2 к Порядку слова «по 31 декабря

2023 года» словами «по 31 декабря 2024 года».

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2024 года.

/
И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -  /  У

Председателя Правительства /
Приморского края Д-А. Мариза